

平成24年度  
決算説明資料

株式会社 みなと銀行

# < 目 次 >

## I. 平成24年度決算の概況

1. 損益状況	【単体・連結】	……………	1, 2
2. 職員一人当たり業務純益・粗利経費率(OHR)	【単体】	……………	2
3. 利 鞘	【単体】	……………	3
4. 有価証券関係損益	【単体】	……………	3
5. 有価証券の評価損益	【単体・連結】	……………	4
6. 退職給付関連（退職給付債務残高）	【単体】	……………	5
7. 固定資産の減損会計	【単体】	……………	5
8. 自己資本比率（国内基準）	【単体・連結】	……………	6
9. ROE	【単体】	……………	6

## II. 貸出金等の状況

1. 自己査定、開示債権及び償却・引当との関係	【単体】	……………	7
2. リスク管理債権の状況	【単体・連結】	……………	8
3. 貸倒引当金等の状況	【単体・連結】	……………	9
4. リスク管理債権に対する引当率	【単体・連結】	……………	9
5. 金融再生法開示債権	【単体】	……………	10
6. 金融再生法開示債権の保全状況	【単体】	……………	10
7. 預金、貸出金の残高等	【単体】	……………	11
8. 業種別貸出状況	【単体】	……………	12
9. 従業員数及び店舗数	【単体】	……………	13
10. 平成25年度業績予想	【単体・連結】	……………	13

# I. 平成24年度決算の概況

## 1. 損益状況

【単体】

(単位：百万円)

		24年度	23年度比	23年度
業	務粗利益	47,818	△ 1,268	49,086
(除く)	国債等債券損益	44,450	△ 1,707	46,157
	資金利益	37,789	△ 1,700	39,489
	役員取引等利益	6,527	150	6,377
	その他業務利益	3,501	282	3,219
国内	業務粗利益	46,732	△ 1,502	48,234
(除く)	国債等債券損益	43,415	△ 1,783	45,198
	資金利益	37,418	△ 1,815	39,233
	役員取引等利益	6,289	161	6,128
	その他業務利益	3,025	152	2,873
国際	業務粗利益	1,086	235	851
(除く)	国債等債券損益	1,034	76	958
	資金利益	371	115	256
	役員取引等利益	238	△ 11	249
	その他業務利益	476	130	346
経	費(除く臨時処理分)	△ 32,316	572	△ 32,888
	人件費	△ 16,774	62	△ 16,836
	物件費	△ 13,888	423	△ 14,311
	税金	△ 1,653	87	△ 1,740
業	務純益(一般貸倒繰入前)	15,502	△ 696	16,198
	コア業務純益(注)	12,134	△ 1,134	13,268
一般	貸倒引当金繰入額(正の値は戻入額)	2,505	△ 1,410	3,915
業	務純益	18,008	△ 2,105	20,113
	うち国債等債券損益	3,368	439	2,929
臨	時損益	△ 7,470	2,769	△ 10,239
	株式等損益	△ 285	477	△ 762
	株式等売却益	199	86	113
	株式等売却損	△ 1	686	△ 687
	株式等償却	△ 482	△ 294	△ 188
	不良債権処理費用	△ 7,854	1,288	△ 9,142
	その他臨時損益	669	1,004	△ 335
経	常利益	10,538	665	9,873
特	別損益	△ 244	289	△ 533
	うち固定資産処分損	△ 132	28	△ 160
	うち減損損失	△ 177	195	△ 372
税	引前当期純利益	10,293	954	9,339
法	人税、住民税及び事業税	△ 3,939	△ 1,480	△ 2,459
法	人税等調整額	11	484	△ 473
当	期純利益	6,365	△ 41	6,406

(注) コア業務純益は、業務純益(一般貸倒引当金繰入前)から国債等債券損益を除いた金額です。

### ○ 与信関係費用【単体】

不	良債権処理費用 ①	40	△ 7,854	1,288	△ 9,142
	貸出金償却	41	△ 0	20	△ 20
	個別貸倒引当金繰入額	42	△ 7,385	1,236	△ 8,621
	債権売却損等	43	△ 468	32	△ 500
一	般貸倒引当金繰入額(正の値は戻入額) ②	44	2,505	△ 1,410	3,915
(	与信関係費用 ① + ②)	45	△ 5,349	△ 122	△ 5,227

金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 【連結】＜連結損益計算書及び連結包括利益計算書ベース＞

(単位：百万円)

		24年度		23年度
		23年度比		
連	結	粗	利	益
1		51,775	△ 1,633	53,408
資	金	利	益	
2		38,723	△ 2,135	40,858
役	務	取	引	等
3		9,217	245	8,972
そ	の	他	業	務
4		3,835	258	3,577
営	業	経	費	
5		△ 34,859	854	△ 35,713
株	式	等	損	益
6		△ 350	436	△ 786
一	般	貸	倒	引
7		2,454	△ 2,262	4,716
不	良	債	権	処
8		△ 8,288	1,831	△ 10,119
そ	の	他		
9		1,602	786	816
経	常	利	益	
10		12,332	11	12,321
特	別	損	益	
11		△ 253	280	△ 533
税	金	等	調	整
12		12,079	291	11,788
法	人	税	、	住
13		△ 4,546	△ 1,568	△ 2,978
法	人	税	等	調
14		△ 20	515	△ 535
少	数	株	主	利
15		△ 562	△ 5	△ 557
当	期	純	利	益
16		6,949	△ 768	7,717

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)  
+ (その他業務収益 - その他業務費用)

## ○ 連結包括利益計算書

少	数	株	主	損	益	調	整	前	当	期	純	利	益	17	7,512	△ 762	8,274
そ	の	他	の	包	括	利	益	合	計	18	4,828	4,107	721				
そ	の	他	有	価	証	券	評	価	差	額	金	19	4,828	4,055	773		
繰	延	へ	ッ	ジ	損	益	20	-	52	△ 52							
包	括	利	益	21	12,340	3,344	8,996										

## ○ 与信関係費用【連結】

与	信	関	係	費	用	22	△ 5,834	△ 431	△ 5,403
貸	出	金	償	却	23	△ 64	55	△ 119	
個	別	貸	倒	引	当	金	繰	入	額
24		△ 7,641	1,653	△ 9,294					
一	般	貸	倒	引	当	金	繰	入	額
25		2,454	△ 2,262	4,716					
債	権	売	却	損	等	26	△ 582	123	△ 705

(連結対象会社数)

(単位：社)

連	結	子	会	社	数	27	15	1	14
持	分	法	適	用	会	社	数	28	-

## 2. 職員一人当たり業務純益・粗利経費率(OHR)【単体】

(単位：百万円)

		24年度		23年度
		23年度比		
(1)	業	務	純	益
	(一般貸倒繰入前)	15,502	△ 696	16,198
	職	員	一	人
	当	た	り	(千
	円)	7,316	△ 313	7,629
(2)	業	務	純	益
		18,008	△ 2,105	20,113
	職	員	一	人
	当	た	り	(千
	円)	8,498	△ 975	9,473
(3)	コ	ア	業	務
	純	益		
		12,134	△ 1,134	13,268
	職	員	一	人
	当	た	り	(千
	円)	5,726	△ 524	6,250
粗	利	経	費	率
	(OHR)	(%)	67.58	0.58
				67.00

(注) 職員は、執行役員(取締役兼務者は除く)を含み、臨時雇員、嘱託及び出向者を除いております。

職員一人当たりの計算の基礎となる職員数は、各期中平均人員数。

粗利経費率(OHR) = 経費(除く臨時処理分) / 業務粗利益

### 3. 利 鞅【単体】

[全店]

(単位：%)

	24年度		23年度
		23年度比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.37	△ 0.10	1.47
(イ) 貸出金利回 (B)	1.60	△ 0.11	1.71
(ロ) 有価証券利回	0.73	△ 0.01	0.74
(2) 資金調達原価 (C)	1.20	△ 0.06	1.26
(イ) 資金調達利回	0.11	△ 0.01	0.12
(ロ) 預金債券等原価 (D)	1.19	△ 0.05	1.24
(ハ) 預金債券等利回	0.06	0.00	0.06
(ニ) 外部負債利回	2.56	△ 0.17	2.73
(ホ) 経費率	1.12	△ 0.05	1.17
(3) 総資金利鞅 (A)-(C)	0.17	△ 0.04	0.21
(4) 預貸金利鞅 (B)-(D)	0.41	△ 0.06	0.47

[国内]

(単位：%)

	24年度		23年度
		23年度比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.35	△ 0.10	1.45
(イ) 貸出金利回 (B)	1.60	△ 0.11	1.71
(ロ) 有価証券利回	0.70	△ 0.01	0.71
(2) 資金調達原価 (C)	1.18	△ 0.06	1.24
(イ) 資金調達利回	0.09	△ 0.01	0.10
(ロ) 預金債券等原価 (D)	1.18	△ 0.05	1.23
(ハ) 預金債券等利回	0.06	0.00	0.06
(ニ) 外部負債利回	1.21	△ 0.85	2.06
(ホ) 経費率	1.12	△ 0.05	1.17
(3) 総資金利鞅 (A)-(C)	0.17	△ 0.04	0.21
(4) 預貸金利鞅 (B)-(D)	0.42	△ 0.06	0.48

### 4. 有価証券関係損益【単体】

(単位：百万円)

	24年度		23年度
		23年度比	
国債等債券損益	3,368	439	2,929
売却益	3,371	274	3,097
売却損	2	△ 166	168
償還損	—	—	—
株式等関係損益	△ 285	477	△ 762
売却益	199	86	113
売却損	1	△ 686	687
償却 (減損額)	482	294	188

## 5. 有価証券の評価損益

### (1) 有価証券の評価基準

売買目的有価証券	時価法（評価差額を損益処理）	
満期保有目的有価証券	償却原価法	
その他有価証券	時価のあるもの	時価法（評価差額を全部純資産直入により処理）
	時価を把握することが極めて困難なもの	原価法
子会社株式及び関連会社株式	原価法	

### (2) 評価損益

（単位：百万円）

【単体】	25年3月末				24年3月末		
	評価損益	24年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	655	△ 117	655	0	772	775	3
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	12,301	7,212	13,123	822	5,089	6,692	1,603
株式	5,412	4,618	5,897	485	794	2,001	1,206
債券	5,335	1,293	5,537	201	4,042	4,238	195
うち国債	3,960	1,633	3,991	31	2,327	2,353	25
その他	1,552	1,300	1,688	135	252	452	200

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表価額と取得価額（又は償却原価）との差額を記載しております。

尚、「その他有価証券」のうち変動利付国債については、実際の売買事例が極めて少ない等の理由から引き続き市場価格が公正な評価額を示していないと考えられるため、合理的に算定された価額をもって貸借対照表価額としております。

2. 株式については決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は決算日の市場価格等に基づいております。

3. 平成25年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 8,010百万円、平成24年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 3,300百万円であります。

（単位：百万円）

【連結】	25年3月末				24年3月末		
	評価損益	24年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	655	△ 117	655	0	772	775	3
その他有価証券	12,754	7,395	13,577	822	5,359	6,965	1,606
株式	5,496	4,667	5,982	485	829	2,039	1,210
債券	5,335	1,293	5,537	201	4,042	4,238	195
うち国債	3,960	1,633	3,991	31	2,327	2,353	25
その他	1,922	1,435	2,057	135	487	687	200

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、連結貸借対照表価額と取得価額（又は償却原価）との差額を記載しております。

尚、「その他有価証券」のうち変動利付国債については、実際の売買事例が極めて少ない等の理由から引き続き市場価格が公正な評価額を示していないと考えられるため、合理的に算定された価額をもって連結貸借対照表価額としております。

2. 株式については決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は連結決算日の市場価格等に基づいております。

3. 平成25年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 8,247百万円、平成24年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 3,442百万円であります。

## 6. 退職給付関連（退職給付債務残高）

### （1）退職給付債務残高【単体】

（単位：百万円）

		25年3月末		24年3月末
			24年3月末比	
退職給付債務残高 （割引率）	(A)	21,669 (1.5%)	△ 663 (-)	22,332 (1.5%)
年金資産時価総額	(B)	16,538	1,117	15,421
前払年金費用（△）	(C)	2,869	△ 251	3,120
退職給付引当金	(D)	4,870	152	4,718
未認識過去勤務債務	(E)	91	8	83
未認識数理計算上の差異	(A-B+C-D-E)	3,038	△ 2,191	5,229

### （2）退職給付費用【単体】

（単位：百万円）

	24年度		23年度
		23年度比	
退職給付費用	1,638	△ 239	1,877
勤務費用	640	34	606
利息費用	334	△ 85	419
期待運用収益	△ 178	△ 8	△ 170
過去勤務債務の費用処理額	△ 8	-	△ 8
数理計算上の差異の費用処理額	823	△ 161	984
その他（臨時に支払った割増退職金等）	26	△ 20	46

## 7. 固定資産の減損会計【単体】

### （1）資産のグルーピングの方法

営業ブロック（連携して営業を行っている営業グループ）を一単位としてグルーピングしております。

### （2）減損損失額

（単位：百万円）

場所	用途	種類	減損損失額
大阪府	営業用店舗	土地及び建物等	141
兵庫県尼崎市	遊休	建物等	4
兵庫県加古川市	営業用店舗	建物等	23
兵庫県姫路市	営業用店舗	建物等	8
計			177

## 8. 自己資本比率（国内基準）

「自己資本比率（国内基準）」は、平成19年3月期より「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

### 【単体】

（単位：百万円、％）

	25年3月末			24年9月末	24年3月末
	[速報値]	24年9月末比	24年3月末比		
自己資本比率	9.87	△ 0.18	△ 0.40	10.05	10.27
基本的項目（Tier1）比率	7.05	△ 0.10	△ 0.12	7.15	7.17
基本的項目（Tier1）（A）	113,168	1,445	4,550	111,723	108,618
補完的項目（Tier2）（B）	45,206	△ 136	△ 1,654	45,342	46,860
うち 一般貸倒引当金	7,806	△ 1,736	△ 1,654	9,542	9,460
うち 負債性調達手段等	37,400	1,600	—	35,800	37,400
控除項目（C）	—	—	—	—	—
自己資本額（A）+（B）-（C）	158,374	1,308	2,896	157,066	155,478
総所要自己資本額（注）	64,170	1,718	3,625	62,452	60,545
リスクアセット	1,604,257	42,945	90,630	1,561,312	1,513,627

### 【連結】

（単位：百万円、％）

	25年3月末			24年9月末	24年3月末
	[速報値]	24年9月末比	24年3月末比		
自己資本比率	10.12	△ 0.14	△ 0.30	10.26	10.42
基本的項目（Tier1）比率	7.28	△ 0.09	△ 0.07	7.37	7.35
基本的項目（Tier1）（A）	117,836	1,547	5,196	116,289	112,640
補完的項目（Tier2）（B）	45,805	251	△ 1,162	45,554	46,967
うち 一般貸倒引当金	8,405	△ 1,349	△ 1,162	9,754	9,567
うち 負債性調達手段等	37,400	1,600	—	35,800	37,400
控除項目（C）	—	—	—	—	—
自己資本額（A）+（B）-（C）	163,641	1,797	4,033	161,844	159,608
総所要自己資本額（注）	64,665	1,574	3,434	63,091	61,231
リスクアセット	1,616,637	39,348	85,845	1,577,289	1,530,792

（注） 総所要自己資本額は、リスクアセットに4%を乗じて算出しております。

## 9. ROE【単体】

（単位：％）

	24年度			24年中間期	23年度
		24年中間期比	23年度比		
業務純益（一般貸倒繰入前）ベース	14.28	△ 0.95	△ 1.70	15.23	15.98
業務純益ベース	16.58	△ 0.12	△ 3.26	16.70	19.84
コア業務純益ベース	11.17	△ 0.39	△ 1.92	11.56	13.09
当期純利益ベース	5.86	0.17	△ 0.46	5.69	6.32

（注） ROE =  $\frac{\text{年間換算ベース利益}}{\text{（期首自己資本} + \text{期末自己資本）} \div 2}$

自己資本 = 純資産の部合計 - 新株予約権

## Ⅱ. 貸出金等の状況

### 1. 自己査定、開示債権及び償却・引当との関係（平成25年3月末） 【単体】

(単位:億円)

自己査定 の債務者区分	金融再生法に 基づく開示債権	自己査定における分類額				引当金 残高	引当率
		非分類	Ⅱ	Ⅲ	Ⅳ		
破綻先	破産更生債権及び これらに準ずる債権 (破産更生債権) 破綻先 36	担保・保証による 保全部分		全額引当		104	100%
実質破綻先	実質破綻先 219 ①合計 255 (構成比) 1.11%	150		104			
破綻懸念先	(危険債権) ② 485 (構成比) 2.10%	担保・保証による 保全部分 349		必要額を 引当 135		73	53.97%
要注意先	(要管理債権) ③ 112 (構成比) 0.48%	要管理債権中の 保全部分 48 未保全部分 63				21	33.81%
正常先	(正常債権) 22,148 (構成比) 96.29%	要管理債権以外の要注意債権 正常先債権				61	平均 0.27%
総合計	総合計 23,001 (構成比) 100%					E 260	

A=金融再生法開示債権 (①+②+③) 852 3.70%	B=担保・保証による 保全部分 548	C=未保全部分 303	D=うち①+ ②+③に対 する引当金 199	保全率 (B+D)/A 87.72%
--	---------------------------	----------------	---------------------------------	--------------------------

開示債権引当率 E/A 30.53%
--------------------------

担保・保証控除後債権 に対する引当率 D/C 65.55%
-------------------------------------

(注1)金額は、億円未満を切り捨てて表示しております。

(注2)破綻先・実質破綻先に対して部分直接償却201億円を実施しております。

(注3)引当率は、各区分に対する各引当額によるカバー率を示しておりますが、「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」「危険債権」「要管理債権」については、開示額から担保により保全された金額を除いた残額に対するカバー率を、「正常債権」は債権額全体に対するカバー率を示しております。

## 2. リスク管理債権の状況

### 部分直接償却実施（前・**後**）

未収利息不計上基準：自己査定上の債務者区分が「破綻先」「実質破綻先」「破綻懸念先」である債務者に対する貸出金の未収利息を、すべて収益不計上としております。

【単体】

（単位：百万円）

		25年3月末		24年9月末	24年3月末
			24年9月末比	24年3月末比	
リスク管理債権	破綻先債権額	3,594	△ 1,178	△ 1,607	4,772
	延滞債権額	69,477	2,088	4,882	67,389
	3ヵ月以上延滞債権額	215	△ 115	△ 41	330
	貸出条件緩和債権額	10,999	△ 2,295	1,231	13,294
	合計	84,288	△ 1,498	4,465	85,786
部分直接償却額		20,004	363	2,018	19,641

貸出金残高（末残）	2,260,542	15,652	72,062	2,244,890	2,188,480
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

（単位：％）

貸出金残高比	破綻先債権額	0.15	△ 0.06	△ 0.08	0.21	0.23
	延滞債権額	3.07	0.07	0.12	3.00	2.95
	3ヵ月以上延滞債権額	0.00	△ 0.01	△ 0.01	0.01	0.01
	貸出条件緩和債権額	0.48	△ 0.11	0.04	0.59	0.44
	合計	3.72	△ 0.10	0.08	3.82	3.64

【連結】

（単位：百万円）

		25年3月末		24年9月末	24年3月末
			24年9月末比	24年3月末比	
リスク管理債権	破綻先債権額	3,579	△ 1,153	△ 1,606	4,732
	延滞債権額	69,326	1,851	4,508	67,475
	3ヵ月以上延滞債権額	215	△ 115	△ 41	330
	貸出条件緩和債権額	10,999	△ 2,295	1,231	13,294
	合計	84,122	△ 1,710	4,093	85,832
部分直接償却額		21,434	82	1,778	21,352

貸出金残高（末残）	2,245,483	11,377	66,219	2,234,106	2,179,264
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

（単位：％）

貸出金残高比	破綻先債権額	0.15	△ 0.06	△ 0.08	0.21	0.23
	延滞債権額	3.08	0.06	0.11	3.02	2.97
	3ヵ月以上延滞債権額	0.00	△ 0.01	△ 0.01	0.01	0.01
	貸出条件緩和債権額	0.48	△ 0.11	0.04	0.59	0.44
	合計	3.74	△ 0.10	0.07	3.84	3.67

### 3. 貸倒引当金等の状況

部分直接償却実施（前・後）

【単体】

（単位：百万円）

	25年3月末		24年9月末	24年3月末
	24年9月末比	24年3月末比		
貸倒引当金	26,035	△ 696	△ 3,579	26,731
一般貸倒引当金	7,806	△ 1,736	△ 2,505	9,542
個別貸倒引当金	18,229	1,041	△ 1,073	17,188
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—
部分直接償却額	20,173	325	1,969	19,848

【連結】

（単位：百万円）

	25年3月末		24年9月末	24年3月末
	24年9月末比	24年3月末比		
貸倒引当金	28,120	△ 274	△ 3,554	28,394
一般貸倒引当金	8,405	△ 1,349	△ 2,454	9,754
個別貸倒引当金	19,714	1,075	△ 1,101	18,639
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—
部分直接償却額	21,848	0	1,641	21,848

### 4. リスク管理債権に対する引当率

【単体】

（単位：％）

	25年3月末		24年9月末	24年3月末
	24年9月末比	24年3月末比		
部分直接償却前	44.14	0.16	△ 4.52	43.98
部分直接償却後	30.88	△ 0.28	△ 6.21	31.16

【連結】

（単位：％）

	25年3月末		24年9月末	24年3月末
	24年9月末比	24年3月末比		
部分直接償却前	46.94	0.53	△ 4.55	46.41
部分直接償却後	33.42	0.34	△ 6.15	33.08

（注）貸倒引当率＝貸倒引当金／リスク管理債権

## 5. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円、%)

	25年3月末		24年9月末	24年3月末
		24年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	25,535	1,569	23,966	21,646
危険債権	48,512	△ 876	49,388	49,202
要管理債権	11,215	△ 2,409	13,624	10,025
合計 (A)	85,264	△ 1,715	86,979	80,873
部分直接償却による減少額	20,173	325	19,848	18,204
総与信残高	2,300,133	15,814	2,284,319	2,229,147
(A)が総与信に占める割合	3.70	△ 0.10	3.80	3.62

## 6. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位：百万円)

	25年3月末		24年9月末	24年3月末
		24年9月末比		
保全額 (B)	74,797	819	73,978	68,876
貸倒引当金 (C)	19,924	△ 78	20,002	20,906
担保保証等 (D)	54,872	897	53,975	47,969

(注) 貸倒引当金には、個別貸倒引当金及び要管理債権に対して計上している一般貸倒引当金の合計額を記載しております。

(単位：%)

保全率 (B) / (A)	87.72	2.67	85.05	85.16
貸倒引当金総額を分子に算入した場合の保全率	94.89	2.11	92.78	95.93

(単位：%)

担保保証等控除後の開示債権に対する引当率 (C) / (A - D)	65.55	4.95	60.60	63.53
貸倒引当金総額を分子に算入した場合の同上引当率	85.66	4.67	80.99	90.00

## 7. 預金、貸出金の残高等

### ① 預金、貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	25年3月末		24年9月末	24年3月末
		24年9月末比		
預 金 ( 末 残 )	2,870,715	14,731	96,940	2,855,984
( 平 残 )	2,843,568	23,943	76,430	2,819,625
貸 出 金 ( 末 残 )	2,260,542	15,652	72,062	2,244,890
( 平 残 )	2,198,558	7,214	36,709	2,191,344

国内預金 ( 末 残 )	2,851,621	15,574	98,179	2,836,047	2,753,442
個 人	2,290,242	35,175	71,579	2,255,067	2,218,663
一 般 法 人	524,522	△ 19,653	31,617	544,175	492,905
金 融 機 関 ・ 公 金	36,856	53	△ 5,017	36,803	41,873

### ② 預り資産残高【単体】

(単位：百万円)

	25年3月末		24年9月末	24年3月末
		24年9月末比		
個 人 預 り 資 産	472,584	22,741	2,972	449,843
投 資 信 託	211,676	29,826	16,001	181,850
外 貨 預 金	12,546	△ 210	△ 978	12,756
公 共 債	88,653	△ 10,998	△ 26,494	99,651
個 人 年 金 資 産	159,707	4,124	14,443	155,583

### ③ 消費者ローン残高【単体】

(単位：百万円)

	25年3月末		24年9月末	24年3月末
		24年9月末比		
消 費 者 ロ ー ン 残 高	817,738	17,920	24,003	799,818
住 宅 ロ ー ン 残 高	803,217	18,199	25,122	785,018
そ の 他 ロ ー ン 残 高	14,521	△ 278	△ 1,119	14,799

### ④ 中小企業等に対する貸出金【単体】

(単位：%)

	25年3月末		24年9月末	24年3月末
		24年9月末比		
中 小 企 業 等 貸 出 金 比 率	79.8	△ 0.4	△ 2.1	80.2

(単位：百万円)

中 小 企 業 等 向 け 貸 出 金 残 高	1,805,597	3,799	13,552	1,801,798	1,792,045
-------------------------	-----------	-------	--------	-----------	-----------

(注) 貸出金残高には、特別国際金融取引勘定は含まれておりません。

## 8. 業種別貸出状況

【単体】

(単位：百万円)

	25年3月末		24年9月末比	24年3月末比	24年9月末	24年3月末
国内（除く特別国際金融取引勘定分）	2,260,212		15,688	72,134	2,244,524	2,188,078
製造業	242,920		△ 3,800	942	246,720	241,978
農業、林業	899		△ 124	88	1,023	811
漁業	273		△ 24	△ 34	297	307
鉱業、採石業、砂利採取業	93		7	8	86	85
建設業	99,022		△ 776	△ 987	99,798	100,009
電気・ガス・熱供給・水道業	5,117		464	2,434	4,653	2,683
情報通信業	23,981		3,826	5,144	20,155	18,837
運輸業、郵便業	93,407		△ 2,415	△ 6,878	95,822	100,285
卸売業、小売業	242,078		△ 7,079	△ 8,797	249,157	250,875
金融業、保険業	79,813		259	9,499	79,554	70,314
不動産業、物品賃貸業	493,086		14,382	24,535	478,704	468,551
各種サービス業	225,838		△ 28,178	13,055	254,016	212,783
地方公共団体	95,074		25,771	19,534	69,303	75,540
その他	658,604		13,375	13,590	645,229	645,014
海外及び特別国際金融取引勘定分	330		△ 36	△ 72	366	402
政府等	—		—	—	—	—
金融機関	—		—	—	—	—
その他	330		△ 36	△ 72	366	402
合計	2,260,542		15,652	72,062	2,244,890	2,188,480

## 9. 従業員数及び店舗数

### ① 従業員数【単体】

(単位：人)

	25年3月末			24年9月末	24年3月末
		24年9月末比	24年3月末比		
役員	12	—	—	12	12
執行役員	8	△ 4	△ 2	12	10
従業員	2,087	△ 38	△ 21	2,125	2,108

### ② 店舗数【単体】

(単位：店)

	25年3月末			24年9月末	24年3月末
		24年9月末比	24年3月末比		
店舗	106	△ 1	△ 1	107	107
うち出張所	4	△ 1	△ 1	5	5

## 10. 平成25年度業績予想

### 【単体】

(単位：百万円)

	25年度予想			24年度実績
		25年上期予想	24年度比	
経常利益	10,600	4,800	62	10,538
当期(中間)純利益	6,000	3,000	△ 365	6,365
コア業務純益	11,800	6,100	△ 334	12,134
業務純益	14,400	6,600	△ 3,608	18,008
自己資本比率		9.7%程度		9.87%
基本的項目(Tier1)比率		7.0%程度		7.05%
	25年度予想			24年度
		25年上期予想	24年度比	
1株当たり配当金	5円00銭	—円—銭	—円—銭	5円00銭

### 【連結】

(単位：百万円)

	25年度予想			24年度実績
		25年上期予想	24年度比	
経常利益	11,700	5,100	△ 632	12,332
当期(中間)純利益	6,100	2,800	△ 849	6,949
自己資本比率		9.9%程度		10.12%
基本的項目(Tier1)比率		7.2%程度		7.28%